Areas Protegidas do Extremo Sul da Bahia
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Fonte dos dados espaciais

- Sedes municipais, localidades, vilas e povoados: IBGE

- Limites municipais: IBGE

- Limites estaduais: IBGE

- Hidrografia: ANA

- Hidroelétricas: ANEEL

- Rodovias e ferrovias: DNIT

- Unidades de conservacdo federais: ICMBio

- Unidades de conservacdo estaduais: SEPLAN-BA

- Unidades de conservacdo municipais: Prefeituras municipais

- Zonas de amortecimento: gestores de unidades de conservacéo

- Terras Indigenas: FUNAI

- Reservas Particulares do Patrimo6nio Natural: INEMA/DISUC

- Corredores Central da Mata Atlantica: MMA / Projeto Corredores Ecoldgic os
- Reserva da Biosfera da Mata Atlantica: Conselho Nacional da RBMA
- Areas importantes para preservacéo de aves: SaveBrasil
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Areas Protegidas
- UC Federal Protecao Integral

- UC Federal Uso Sustentavel

D Zona de Amortecimento

UC Estadual Uso Sutentavel

- UC Municipal
- UC Particular
Terras Indigenas

- Outras Areas Protegidas
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Reconhecimentos nacionais e

internacionais do Extremo Sul da Bahia

Corredor Central da Mata Atlantica I

MINAS GERAIS

Reconhecimentos Internacionais

|:| Areas Importantes para Preservagéo de Aves
- Sitio Ramsar (ramsar.org)

- Hope Spot (mission-blue.org)

- Blue Park (marine-conservation.org)

- 50 Reefs (50reefs.org)
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ESPIRITO SANTO

Patriménios da Costa do Descobrimento
[ ] Patrimanio Histérico (IPHAN)
[ sitio do Patriménio Mundial Natural (UNESCO)

Reserva da Biosfera da Mata Atlantica
no Extremo Sul da Bahia

|:] Zona de Amortecimento

- Zona Nucleo
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Mosaico do Extremo Sul da Bahia
- Mosaico Extremo Sul da Bahia
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AREAS PROTEGIDAS DO EXTREMO SUL DA BAHIA

Reservas Particulares do Patrimonio

Natural

Unidades de Conservacao Area
Publicas (ha)
Resex de Canavieiras 100.726
APA de Itapebi

APA Santo Antdnio 23.000
PMM de Prote¢éo de Coroa Alta 5.000
PN do Alto Cariri 19.264
APA da Coroa Vermelha 4.100
PMM do Recife de Fora 1.750.000
ZA - PN do Pau Brasil

PN do Pau Brasil 19.027
APA da Pedra do Oratorio

ZA - RVS Rio dos Frades

RVS Rio dos Frades 894
APA Caraiva-Trancoso 31.900
PN e Histérico de Monte Pascoal 22.500
Resex Marinha de Corumbau 89.997
ZA - PN do Descobrimento

PN do Descobrimento 22.694
ZA - Resex de Cassurubéa

PN Marinho dos Abrolhos 87.943
PMM do Recife de Areia 250
Resex de Cassuruba 100.578
PNM Maria e Amélio Siquara 1,5
APA da Ponta da Baleia-Abrolhos 346.535
APA de Costa Dourada 3.435
Outras Areas Protegidas

Estacdo Experimental do Pau Brasil 1.157
Reserva Indigena da Jaqueira 827
Terras Indigenas

Tl Tupinamba de Belmonte 9.521
TI Mata Medonha 549
Tl Coroa Vermelha 1.493
Tl Aldeia Velha 2.001
TI Imbiriba 408
Tl Barra Velha 8.627
Tl Aguas Belas 1.189
TI Comexatiba 28.077

RPPN Maria Vicentini Lopes
RPPN ltacira

RPPN Estacao Veracel

RPPNs Bom Sossego Il e llI
RPPN Rio Jardim

RPPN da Mata Atlantica da Manona
RPPN Lembranga

RPPN Paraiso |

RPPN Renascer

RPPN Jacuba Velha

RPPN Trés Morenas

RPPNs Reserva Terravista | e |l
RPPNs Rio do Brasil I, II, I, IV e V
RPPN Rio da Barra

RPPN Portal Curupira

RPPN Fazenda Pindorama
RPPN Belas Artes

RPPN Lembranca Il

RPPN Carroula

RPPN Rancho Letty

RPPNs Corumbau e Corumbau |
RPPN Cahy

RPPNs Flor do Norte I e 1l
RPPN Fazenda do Cahy

RPPN Demuner

RPPN Engelhardt

RPPN Pianissoli

RPPNs Santa Maria I, Il e lll
RPPNs Fernandes |, Il e llI
RPPN Riacho das Pedras
RPPN Bronzon

RPPN Triangulo

RPPNs Primavera e Primavera |
RPPN Bozi

RPPN Lagoa do Peixe

RPPN Fazenda Avai

Area

(ha)
392
100

6.069
80

19
59
265
84
35
362
976
146
50
47

36
15
19
193
498
475
83
80
393
210
415
589
397
151
57
998
36
31
469

APA - Area de Protecdo Ambiental; PN - Parque Nacional; PNM - Parque Natural Municipal;

PMM - Parque Municipal Marinho; Resex - Reserva Extrativista; RPPN - Reserva Particular do Patriménio Natural;

RVS - Reflgio de Vida Silvestre; Tl - Terra Indigena; ZA - Zona de Amortecimento.
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